
Ustrzyki Dolne, dnia 14.10.2022  

IZP. 272.5.2022 

PYTANIA WYKONAWCÓW – ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 
Dotyczy: 

Modernizacja krytycznej infrastruktury w szpitalu w Ustrzykach Dolnych jako niezbędny element jego restrukturyzacji. 

Część. 1.  

Modernizacja infrastruktury piętra I oraz pietra V w szpitalu w Ustrzykach Dolnych.  

Część. 2. 

Dostawa wyposażenia dla SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych.   

Zamawiający, Powiat Bieszczadzki,  informuje  iż  do  w/w  postępowania  zostały  złożone pytania.  W  związku  tym  zgodnie  z  art.  135  ustawy  z  dnia  11 

września 2019 r.  Prawo  zamówień  publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:  

 

l. p Pytanie Odpowiedź 

1 Po zapoznaniu z zamieszczoną dokumentacją prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego 

instalacji elektrycznej oraz parametrów dla nowoprojektowanej stacji transformatorowej 

Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją  

2 Czy Zamawiający dopuści sterylizator o komorze prostopadłościennej? Tak   

3 Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał po obu stronach Kolorowy wyświetlacz 

dotykowy zapewniający pełną obsługę urządzenia bez dodatkowych klawiszy ? 

Tak 

4 Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator był urządzeniem mobilnym na kółkach? Nie 

5 Czy Zamawiający dopuści sterylizator o długości komory 136cm i objętości 205L ? 

Jest to niewielkie odchylenie od wymagań Zamawiającego, nie wpływające negatywnie na pracę 

urządzenia oraz jego wymiary. 

Tak  

6 Czy Zamawiający wymaga aby drzwi uchylne, tworzące po otwarciu wygodny stolik do załadunku 

wózków wsadowych były wyposażone w ergonomiczny uchwyt zlokalizowany na całej szerokości 

drzwi oraz aby były w pełni przeszklone, wykonane z wytrzymałego szkła HST, w pełni izolowane 

w celu uniknięcia strat ciepła? 

Tak  

7 Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było wyposażone w pompę obiegową o wydajności 

min. 350 l/min i mocy nie przekraczającej 800 W? 

 

Duża wydajność pompy przy zachowaniu niewygórowanej mocy zapewnia utrzymanie 

odpowiedniego ciśnienia wody podczas procesu mycia, co pozwala na dokładne mycie 

zewnętrznych i wewnętrznych powierzchni narzędzi. 

Tak  



8 Czy Zamawiający wymaga aby myjnia wyposażona była w agregat suszący gorącym powietrzem z 

regulacją temperatury suszenia do min. 130oC wyposażony w podwójny system filtracji 

powietrza, tj. filtra wstępny oraz filtr absolutny HEPA klasy min. H14? 

Tak  

9 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia monitorującego poziom napełnienia i 

dozowania (przepływu) środków chemicznych, które nastawiane jest bezpośrednio z panelu 

sterującego urządzenia i wyrażone w promilach/procentach? 

Tak  

10 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania myjni nie pobierającej więcej niż 20 l wody w jednej fazie 

programu? 

Tak  

11 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia posiadającego możliwość przechowywania 

min. 3 środków chemicznych w kanistrach 5 l w wysuwanej szufladzie zlokalizowanej poniżej 

komory myjni? 

Tak 

12 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania myjni z minimum 2 przyłączami wodnymi 

zlokalizowanymi z boku komory mycia w celu równomiernej dystrybucji wody i powietrza w 

ramiona natryskowe lub dysze natryskowe wózka wsadowego? 

Tak 

13 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia posiadającego min. potrójny system filtracji 

wody w komorze mycia z filtrami siatkowymi wykonanymi ze stali kwasoodpornej min. AISI 316L? 

Tak 

14 Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie umożliwiało płynne  programowanie czasu mycia w 

zakresie 0 – 30 min? 

Tak 

15 Czy Zamawiający wymaga aby myjnia posiadała maksymalne wymiary zewnętrzne 680 x 480 x 

360 mm (DxSxW)? 

Tak 

16 Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zaworem do spustu wody o średnicy ½ cala? Tak  

17 Czy Zamawiający wymaga aby pistolety wyposażone były w antypoślizgowy uchwyt silikonowy? Tak 

18 Czy Zmawiający wymaga aby pistolety wyposażone były we wzmocnione węże proste o długości 

1,5mb i przyłącze ½ cala? 

Tak  

19 Czy Zamawiający wymaga aby zestawy końcówek zawierały listwę mocującą? Tak  

20 Czy Zamawiający wymaga aby meble wykonane były z wysokogatunkowej stali nierdzewnej AISI 

304 lub lepszej? 

Tak 

21 Czy Zamawiający dopuści wykonanie Szafek ze zlewem do mycia narzędzi w postaci podzielonego 

mebla na 2 części  o wymiarach 600x900x850, w jednej części zlew umieszczony po lewej stronie , 

wewnątrz 2 półki oraz drzwiczki otwierane na zewnątrz? 

Tak 

22 Czy zamawiający wymaga aby stolik  o wymiarach 700x600x500 posiadał wzmocniony blat? Tak 

23 Czy Zamawiający przewiduje montaż kompresora sprężonego powietrza na potrzeby pracy 

urządzeń w Centralnej Sterylizatorni oraz pistoletów sprężonego powietrza w ramach 

zamówienia?  

 

W dokumentacji postępowania nie znaleźliśmy takiego zapisu a według Naszej oceny po Wizji 

Lokalnej posiadany przez Zamawiającego kompresor ma niską wydajność i przy rozbudowie 

Centralnej Sterylizatorni będzie nie wystarczający. 

Zamawiający wymaga wymiany kompresora.  



24 Czy Zamawiający wydzieli urządzenia z pkt. VII Agregat i pkt. VIII Stacja Transformatorowa i 

utworzy dwa następujące pakiety: 

1. Sterylizator przelotowy wraz z wyposażeniem, myjnia dezynfektor do narzędzi, myjnia 

ultradźwiękowa, zgrzewarka rotacyjna z wbudowaną drukarką jednowierszową, pistolet do mycia 

lub suszenia z zestawem końcówek, meble wykonane ze stali nierdzewnej 

2. Agregat i Stacja Transformatorowa ? 

Wydzielenie części urządzeń pozwoli na złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert firm 

branżowych. 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian  

25 Jaki dokładnie Zamawiający przewiduje termin dostawy urządzeń od dnia podpisania umowy? 

 

Prosimy o doprecyzowanie terminu dostawy ponieważ jednoznacznie nie wynika z żadnego 

zapisu postępowania. 

Dostawa w terminie zgodnie z zapisami SWZ 

26 Czy Zamawiający zamierza przenieść istniejącą Stację Wody o jedno piętro poniżej i ją 

rozbudować aby jej wydajność była wystarczająca do sprzętu który Zamawiający zamierza 

zakupić jak wynika z Wizji Lokalnej? 

 

 Jeżeli odpowiedź na pytanie brzmi TAK to czy prace i koszty związane z przeniesieniem i 

modernizacją są po stronie Wykonawcy (dostawcy urządzeń)? 

Zamawiający przewiduje takie przeniesienia 

 

Prace i koszty związane z przeniesieniem i modernizacją 

są po stronie Wykonawcy (dostawcy urządzeń) 

27 Czy Wykonawca w ramach dostawy sprzętu jest zobligowany do przeniesienia i rozbudowy Stacji 

Uzdatniania Wody jak wynika z Wizji Lokalnej?  

 

Prosimy o doprecyzowanie ponieważ nie znaleźliśmy takiego zapisu w dokumentach 

postępowania. 

Zamawiający przewiduje takie przeniesienia 

 

Prace i koszty związane z przeniesieniem i modernizacją 

są po stronie Wykonawcy (dostawcy urządzeń) 

28 Czy w ramach dostawy sprzętu Wykonawca jest zobligowany do wykonania zabudowy myjni oraz 

sterylizatorów w ścianie z blachy nierdzewnej jak wynika z Wizji Lokalnej? 

 

Prosimy o doprecyzowanie ponieważ nie znaleźliśmy takiego zapisu w dokumentach 

postępowania. 

Tak 

29 Czy w ramach dostawy sprzętu Wykonawca jest zobligowany do przeniesienia istniejącego 

sterylizatora w miejsce instalacji wskazane przez Zamawiającego jak wynika z Wizji Lokalnej? 

 

Prosimy o doprecyzowanie ponieważ nie znaleźliśmy takiego zapisu w dokumentach 

postępowania. 

Tak  

30 Czy i ewentualnie w jakim terminie Zamawiający planuje prace budowlane w Centralnej 

Sterylizatorni? 

 

Jak wynika  wizji lokalnej planowana jest modernizacja Centralnej Sterylizatorni a więc prosimy o 

doprecyzowanie czy dostawa sprzętu ma mieć miejsce przed pracami budowlanymi czy po 

Dostawa i montaż sprzętu po wykonaniu robót 

budowlanych  



pracach budowlanych? Jeżeli po pracach budowlanych to w jakim terminie Zamawiający planuje 

ich zakończenie? 

31 Czy Zamawiający podzieli zał. nr 2.2 do SWZ na 2 części: 

1. Pkt 1-6 

2. Pkt 7-8? 

Podział pakietu umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych większej ilości firm branżowych. 

Nie  

32 Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej  za spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat realizował usługi przeglądów i napraw sprzętu medycznego o 

wartości min.: 600  000,00zł brutto? 

Zmawiający pozostawia zapisy zgodnie z obowiązującym 

SWZ 

33 Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże na podstawie wystawionych faktur i potwierdzeń płatności za te faktury (świadczące o 

należytym wykonaniu usługi), że w okresie ostatnich 3 lat wykonał usługi serwisowe sprzętu 

medycznego o wartości faktur min.: 200 000,00 zł brutto? 

Zmawiający pozostawia zapisy zgodnie z obowiązującym 

SWZ 

34 Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat została wykonana co najmniej 1 dostawa sprzętu 

medycznego o wartości min.: 200 000,00 zł brutto przez inny podmiot, zarządzany przez 

Wykonawcę?  

 

Wykonawca przedstawi odpowiednie dokumenty potwierdzające dostawę, potwierdzające 

zarządzanie innym podmiotem na którego realizację chce się powołać oraz dokument 

potwierdzający należyte wykonanie usługi. 

Zmawiający pozostawia zapisy zgodnie z obowiązującym 

SWZ 

35 Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat została wykonana co najmniej 1 dostawa sprzętu 

medycznego o wartości min.: 200 000,00 zł brutto przez inny podmiot, zarządzany przez 

Wykonawcę? 

 

Wykonawca przedstawi odpowiednie dokumenty potwierdzające dostawę, potwierdzające 

zarządzanie innym podmiotem na którego realizację chce się powołać oraz dokument 

potwierdzający należyte wykonanie usługi. 

Zmawiający pozostawia zapisy zgodnie z obowiązującym 

SWZ 

36 Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże na podstawie wystawionych faktur i potwierdzeń płatności za te faktury (świadczące o 

należytym wykonaniu usługi), że w okresie ostatnich 3 lat wykonał usługi serwisowe sprzętu 

medycznego o wartości faktur min.: 200 000,00 zł brutto? 

Zmawiający pozostawia zapisy zgodnie z obowiązującym 

SWZ 

37 Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego instalacji elektrycznych. Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją 

38 Zapis w przedmiarze robót "zgodnie z PW", świadczy o tym, że zamawiający posiada Projekt 

Wykonawczy. Prosimy o udostępnienie Projektu Wykonawczego, schematów rozdzielnic 

obiektowych oraz dokumentów niezbędnych do opracowania oferty. 

Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją 



 Zgodnie z § 2 pkt 1) Umowy, informujemy że dokumentacja projektowa jest niezupełna. Zgodnie 

z Dz.U. 2021 poz. 2454,  §4.1 i §5.2 Zamawiający zobowiązany jest do zamieszczenia projektów 

wykonawczych. 

 

39 Prosimy o udostępnienie schematów istniejącej tablicy rozdzielczej przeznaczonej do demontażu Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją 

40 Proszę o podanie wysokości poszczególnych kondygnacji (zamieszczenie przekroju budynku). Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją 

41 Proszę o informację, czy należy skuć wszystkie tynki na ścianach, jeśli tak to ilości tynków 

określone w zał. 1.2 do SWZ są za małe. Ponadto nie zostały uwzględnione tynki na nowych 

ścianach i zamurowaniach. Wg naszych wyliczeń powinno być ok.4500m2 tynków ścian (łącznie z 

tynkami na nowych ścianach. Ta ilość dotyczy również gruntowania i malowania ścian. 

Należy wycenić 4500m2 tynków ścian 

42 W zał.1.9 do SWZ – zestawienie stolarki, nie uwzględniono wszystkich drzwi oznaczonych na 

rzutach.  

Wg naszych wyliczeń powinno być: 

wymiary 1p 5p razem 

140x200  1 1 2 

120x200  12 16 28 

120x200  1   1 

100x200 23 10 33 

90x200               1  1 

80x200 2 3 5 

70x200 1 6 7 

60x200 4 1 5 

przesuwne (pom 20)  

                            2   2 

               47 37 84 

 

Proszę o potwierdzenie, że takie ilości należy uwzględnić w ofercie. Proszę również o informację 

jakie drzwi należy przyjąć (aluminiowe?) oraz czy mają być pełne czy przeszklone, w których 

drzwiach zastosować samozamykacze itp. 

Zestawienie stolarki okiennej było jedynie poglądowe. 

Jeśli Wykonawca podczas wizji lokalnej uzna, że liczba 

drzwi do wymiany jest inna niż zestawiona, należy 

wycenić taką zmianę.  

 

Drzwi aluminiowe 

Bez samozamykaczy  

Drzwi pełne   

43 Proszę o potwierdzenie, że drzwi na klatki schodowe nie podlegają wymianie. Nie  

 

44 Proszę o potwierdzenie, że sufity podwieszane kasetonowe należy zastosować tylko na 

remontowanych częściach I i V piętra. 

Zamawiający potwierdza że sufity podwieszane 

kasetonowe należy zastosować tylko na 

remontowanych częściach I i V piętra. 

45 Proszę o informację, czy należy wymieniać oprawy oświetleniowe na nowe przystosowane do 

montażu w sufitach podwieszanych, czy istniejące oprawy można zamontować w sufitach 

podwieszanych. 

Należy zachować istniejące oprawy oświetleniowe. 

Oprawy można zamontować w sufitach podwieszanych.  

46 W zał. 1.5 do SWZ zamieszczono przedmiar robót dotyczący wyremontowanego oddziału 

geriatrycznego. Proszę o informację czy instalacja elektryczna na piętrach w niniejszym przetargu 

Instalacja elektryczna na piętrach w tym zadaniu ma być 

wykonana analogicznie.  



ma być wykonana analogicznie (jak w załączonym przedmiarze). Proszę o załączenie PW instalacji 

przyzywowej (pkt.33 przedmiaru) 

 

Zamawiający nie dysponuje PW instalacji przyzywowej  

47 Proszę o potwierdzenie, że biały montaż i armatura wypływowa ma być zamontowana tylko w 

projektowanych pomieszczeniach sanitarnych. 

Biały montaż i armatura wypływowa ma być 

zamontowana tylko w projektowanych pomieszczeniach 

sanitarnych.  

48 Prosimy o wskazanie terminu dostawy agregatu prądotwórczego i stacji TRAFO o których mowa 

w zał.2.1 (specyfikacja wyposażenia) do SWZ. 

Termin dostaw 4 miesiące od podpisania umowy  

49 Prosimy o udostępnienie projektu instalacji elektrycznych. Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją 

50 Prosimy o udostępnienie schematów istniejącej tablicy rozdzielczej przeznaczonej do demontażu. Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją 

51 Prosimy o udostępnienie kompletnej dokumentacji projektowej. Zamawiający udostępnił dokumentację, którą 

dysponuje.  

52 Czy zamawiający ma zamiar odpowiadać na pytania dotyczące postępowania? Zamawiający udziela odpowiedzi w dniu 14.10.2022 
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